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SUNCOVERS 
Vårens bästa solglas, 

används över Dina 
egna glasögon! 

Finns nu i vår Optik.

Orden klingar lika illa idag som för några 
år sedan när jag fick höra dem av en vän i 
en diskussion som gick ut på respekt, och 
huruvida man får ett tack eller blir tagen 
för given när man ställt upp för någon. 

När ställde du senast upp för någon men 
efteråt kände dig tagen för given? Handen 
på hjärtat, när visade du dig tacksam se-
nast? De flesta av oss glömmer det anta-
gligen ofta. 

Tack säger man till den som håller upp 
dörren eller plockar upp det man tappar, 
men visa tacksamhet innebär en högre 
nivå. Då ger man en motprestation eller 
förtydligar sin uppskattning med en gåva. 

Att visa tacksamhet är ett tecken på 
svaghet, sa min vän i diskussionen - För 
mig är det precis tvärt om. 

Att visa tacksamhet kräver en stor 
självkänsla och äkta självsäkerhet. Det in-
nebär alltid att man blottar sig när man gör 
det, men det ska inte misstas för svaghet. 
Det visar trygghet och styrka.

I affärer är tacksamhet och motpresta-
tion en självklarhet. Det ger sunda och 
långsiktiga relationer.

Glad Påsk!

”Att visa tacksamhet är 
ett tecken på svaghet!”
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Anna Erlandssons varierande konst på grafiska blad.

Text: Barbro Ericson
Bild: Cathrine Ericson

faller dem i smaken, säger Anita Olofsson.

Kurser och kultur
Under årens lopp har många kända konst-
närer ställt ut i Hammerdal. Och förutom 
Anna Erlandsson är det Elisabet Gote, 
Göte Karlsson, Berta Hansson, Maria Ols-
son och Ingegerd Möller, för att nämna 
några. 

Hammerdals konstförening med sina 
417 medlemmar, har en kreativ styrelse 
med övervägande kvinnor.  Men bland 
medlemmarna finns många män, berättar 
Anita som känner att det är ”kvinnorna 
som bär upp kulturen”.

-Konstföreningen är aktiv  och varje år 
förutom utställningarna, håller vi kurser 
och gör gemensamma resor. Det har vi 
gjort i över 20 år och nu i maj åker vi till 
Helsingfors. Resorna är väldigt uppskatta-
de och då finns också männen med, säger 
Anita och skrattar. Så tillägger hon:

-De é väl ingen konst, att jobba i en 
förening där folk visar så stort intresse och 
engagemang. 

I Hammerdal finns ett stort konstin-
tresse där en aktiv konstförening har 
medlemmar över hela Sverige. Konstut-
ställningar hålls varje år och i fjol firade 
föreningen 60 år.

Den senaste konstutställningen i Hammer-
dal var på Medborgarhuset där konstnären 
Anna Erlandssons konstverk i grafik kunde 
beskådas. Hon är en kvinna med stort in-
tresse att teckna kor i alla dess former och 
uttryck. Förutom hennes grafiska tecknin-
gar har hon gett ut en bok som heter “Ko-
ord”. Men därutöver har hon många andra 
variationsrika motiv. Anna Erlandsson har 
gått konstfack, avdelning film, och för 
några år sedan vann hon guldbaggen för en 
animerad kortfilm. 

Ordförande i konstföreningen är Anita 
Olofsson och hon berättar om Hammer-
dals konstförening som bildades 1948 och 
håller fortfarande färgen.

-För två år sedan hade vi 60-årsju-
bileum. Vi har 417 medlemmar och de 
finns över hela Sverige. Senast jag var till 
Västerås kom jag i kontakt med folk som

visste om vår aktiva konstförening. De 
ville komma med som medlemmar och det 
kändes givetvis trevligt, berättar Anita och 
fortsätter:

Utställningar och stipendium
-Två gånger per år har vi konstutställ-

ningar av kända konstnärer.  En utställn-
ing har vi med skolans elever från klass 9 
som ställer ut egna alster. Då delar vi ut ett 
stipendium till den elev som utmärkt sig 
i någon konstform. Senaste utmärkelsen 
tilldelades Isabelle Nilsson från Yxskaft-
kälen.

-Vid senaste utställningen av Anna Er-
landsson hade vi mycket besökare. Det var 
drygt 400 personer under våra fem dagar 
och 14 tavlor såldes. En bidragande orsak 
att vi har så stort intresse för våra utställ-
ningar är att vi varje år har ett lotteri där 
vinsten är ett vinstbevis. Det betyder att 
vinnaren har tre år på sig att se ut en tavla 
som de själva fastnar för. Inte som brukligt 
är att vinnaren får en tavla. Många av dem 
kommer till utställningarna under tre år för 
att slutligen hitta det rätta konstverket som

De é väl ingen ko-nst
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Allis Helgesson, en kämpe på klättervägg.

arna Mie Åkesson och Sara Frimodig, från 
folkhögskolan i Göteborg varit på plats för 
att följa upp om deras idé föll väl ut.  

-I vanliga fall brukar det komma mell-
an 20 och 30 till våra aktiviteter och minst 
lika många till taco-kväll, säger Karola 
som tar emot intresseanmälan. Hon nås på 
telefon: 070-212 45 80.

Text och bild: Barbro Ericson

Up
på
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Pingstkyrkan i Strömsund ingår i sam-
hällets satsning på en aktiv fritid för 
ungdomar. Olika aktiviteter ordnas i 
sporthallen och som avslutning bjuds 
på taco-kväll.

Karola Helgesson från Pingstkyrkan jobb-
ar för att ungdomar skall få en aktiv och 
trevlig fritid. En gång i månaden har det 
ordnats med innebandy, volleyboll och nu 
senast var det klätterväggen på Sporthall-
en som lockade. Därefter blev det en sed-
vanlig taco-kväll på Pingstkyrkan. Karola 
berättar om ungdomssatsningen som blev 
så populär.

-Tidigare hade vi också en ungdoms-
verksamhet, men den lades ner eftersom 
intresset blev svalt.  Januari i år kom några 
ungdomar från en folkhögskola med in-
riktning på församlingsverksamhet. De 
kom till församlingen för praktik och det 
var dom som satte igång aktiviteterna. Vi 
vänder oss till ungdomar från klass 6 och 
uppåt och nästa träff blir den 8 maj. Då blir 
det lite extra, med bland annat prisutdeln-
ing, utlovar Karola.

Idén följs upp
Intresset har hittills varit stort och som 

mest infann sig 52 ungdomar. Vid varje 
tillfälle har ungdomsledarna och teamträn-
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Britt-Marie Bryntesson och Ann Färdvall håller balans inom hälsovården.

Strömsundshälsan fyllde 30 år 2009 och 
samma år tillträdde Ann Färdvall som 
VD. Ett område som de lyft fram lite ex-
tra förutom traditionell företagshälso-
vård är Multimodal Rehabilitering. 

Multimodal Rehabilitering, eller enkelt ut-
tryckt,  ett  samordnat rehabiliteringspro-
gram som pågår under lång tid och hjälper 
patienten på flera olika plan. Det vill säga, 
man ser hela människan.

Avtal om multimodal rehabilitering  
fick Strömsundshälsan genom upphan-
dling med Jämtlands läns landsting och 
täcker hela Jämtland. Den ger personer 
med olika besvär från rygg, nacke, axlar 
samt personer med annan smärta som fi-
bromyalgi vägledning. Innan personen i 
fråga har tillgång till rehabilitering skall 
hon eller han vara medicinskt färdigutredd 
via hälso- och sjukvården som skall ha 
gjort en medicinsk bedömning att ett reha-
biliteringsbehov föreligger. Personen kan 
innan kursstart vara sjukskriven eller ligga 
i riskzonen för sjukskrivning och deltar då 
i förebyggande syfte. 

Hjälp dig själv till bättre hälsa!
-Vi tar emot elever under sju veckor och 

de får lära sig hur deras kropp reagerar på 
fysisk träning. Under den tiden hinner de 
känna effekten av rörelseökning och ökad 
muskelfunktion. Vi gör uppföljning ända 
upp till två år, berättar Färdvall. 

Att träna efter egen förmåga är viktigt

men för den delen krävs att någon kan ge 
råd. Här finns tillgång till stor ljus tränings-
hall med träningsredskap, där personer får 
genomgå rehabilitering under ledning av 
utbildad personal. Men hit kommer också 
de som vill träna i förebyggande syfte 
och som via sina företag är anslutna till 
Strömsundshälsan. Strömsundshälsan er-
bjuder förutom träning i motionshall också 
vattengymnastik i simhallen,  Må-Bra-
Träning och utbildning inom ergonomi, 
stress, smärta sömn och livsstil. Lektion-
erna utgår från teori, praktik samt diskus-
sioner i grupp. Och alla som är anslutna 
till Strömsundshälsan deltar kostnadsfritt 
i aktiviteterna. 

Det snurrar på
Ann Färdvall som är VD och sjukgymnast, 
en delad tjänst, berättar att idag består per-
sonalen av sex anställda. De flesta job-
bar deltid. Här finns två administratörer/
läkarsekreterare,  två sköterskor och två 
sjukgymnaster samt läkare, psykolog och 
skyddsingenjör som arbetar på konsultba-
sis. 

-Här snurrar det  på, men vi har också 
företag i Östersund och många företag i 
Hammerdal, Backe, Hoting och Gäddede. 
Vi har idag 190 företag anslutna och det 
innebär 2.600 personer. Dessutom har vi 
fått in anställda vid Vindkraftsbygget som 
vi gör medicinska kontroller på, avslutar 
Ann Färdvall.

Strömsundshälsan satsar friskt

Text och bild: Barbro Ericson
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Text och bild: Cathrine Ericson

Johan Lundkvist, Hans-Olof Olsén, 
Lars Ringbert, Robert Gjersvold och 
Eleonor Dyvinger tävlade för Ström-
sunds MC i elitseriematch i isracing.

“Vilken rysare” sa speakern när finalen 
gick på Strömsvallen i Strömsund freda-
gen 26 februari när isracingåkare tävlade 
om första platsen i dagens elitseriematch.

Totalt 19 åkare från olika klubbar runt 
om i landet tävlade på Strömsvallen denna 
fredag kväll. Veteranen Posa Serenius som 
tävlade för SMK Gävle nöp första platsen 
i dagens tävling. En hård kamp mellan 
honom och Stefan Svensson som tävlade 
för ÖMK Rundbana avgjordes i finalen. 
Nästa elitseriematch gick av stapeln den 
andra mars i Avesta.

-Man kan ju inte var riktigt klok i huvet 
om man åker isracing, sa Simon Sandberg 
som var med och arrangerade tävlingen 
tillsammans med Strömsunds MC klubb 
och isracingsektionen. 

Och det har han nog rätt i. Det är 
mycket spänning i den här sporten. 
Åkarna verkar fullständigt orädda. 
Eller så är dom rädda men håller full 
gas ändå. Olyckor har inträffat under 
åren som bidragit till en del ärr. Åkaren

Lars Ringbert har fått känna på spikarna 
från motorcykeldäcken några gånger, men 
klarade sig utan skador den här dagen. 

-Man gasar så mycket man törs, säger 
han. 

Men det här med skador verkar inte 
bekomma dom så mycket. Det är kanske 
det som är tjusningen med denna adren-
alinladdade sport, att den som har flest 
ärr i slut-”ändan” är den bästa åkaren. Då 
måste ju nästan Robert Gjersvold leda eft-
ersom han fick sy sjutton stygn i baken 
efter en kollision med en annan åkare på 
banan i Uppsala. En sargad rumpa är kan-
ske insatsen i den här sporten.

Eleonor Dyvinger från Strömsund är 
den enda tjejen i  Europa som åker israc-
ing på elitnivå med licens. Kan det måntro 
vara sambon Robert Gjersvold som triggat 
henne att börja åka. Hon gjorde sin debut 
i femte heatet och tog sin första poäng. 
Eleonor har åkt isracing i två år och hon 
meddelar att konkurrens är på väg från 
Finland som snart också har en kvinnlig 
åkare. Fler och fler tjejer börjar visa in-
tresse för den annars så mansdominerade 
sporten och det tycker hon är roligt.

Elitseriematch 
   på Strömsvallen...

...blev en riktig rysare
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Fr v Sune Thulin och företagets ägare Anders Persson.

Anders Persson drog igång firma Däck 
och Skoter 2002 i hyrda lokaler. Men i 
december 2006 köpte han Strömsborgs 
Bilservice på Risselåsvägen i Ström-
sund. Där bedriver han en bil- och däck-
verkstad i nuläget.

-Det är en bil- och däckverkstad jag 
bedriver, där kunden har valmöjlighet att 
köpa nya eller begagnade bildelar. Jag 
köper begagnade delar från auktorise-
rade bilskrotar i hela Sverige. Nu har vi 
faktiskt haft känning av sämre tider och 
då tycker kunden det är bra att det finns 
billigare alternativ. Konkurrensen är hård 
och då är det gynnsamt för kunderna som 
bor i Strömsund. Men hit kommer också 
långväga, från Sundsvall, Östersund, Dor-
otea och Föllinge, för att nämna några. De 
kommer för att laga bilen men också för 
att köpa däck. De vet att det är billigt att 
åtgärda bilen här hos mig och prisskill-
naden slår givetvis igenom mest på verk-
stadsdelen, som är ryggraden i företaget.

 -Priset har givetvis stor betydelse för den 
som skall reparera bilen och kunden söker 
många gånger efter billiga och godkända 
verkstäder. Och de söker efter verkstäder

som kan erbjuda begagnade bildelar, fram-
håller Anders Persson.

Ingår i MECA Car Service
För ett år sedan gick Strömsborgs Bil och

Däck med i MECA Car Service. Därmed 
har firman tillgång till samtliga reservdelar 
och serviceteknisk information till samt-
liga bilmärken. Dessutom är firman auk-
toriserad bilverkstad för Saab och Opel. 
Samt auktoriserad Yamaha-verkstad med 
reservdelar för skotrar och fyrhjuling.

-Jag säljer också nya och begagnade bi-
lar genom Bilcenter i Östersund och däck 
till personbilar, lastbilar och traktorer. Med  
de nya samarbetspartners, Euromaster och 
Däckonomen, ser det lovande ut inför kom-
mande vårsäsong på däckförsäljningen. 
Därutöver har jag en del legotillverkning 
av skyttemål för salongs- och luftgevär, 
säger Anders Persson, som verkar vara en 
mångsysslare. 

Under årets lugnare perioder jobbar 
chefen ensam i företaget men nu börjar det 
vankas ljusare tider och då kommer Sune 
Thulin tillbaka, som säsongsanställd.

-Inom kort kan kunderna vänta sig stora 
överraskningar, utlovar Anders med hem-
lighetsfull blick.  

-Det blir inom småmotorer,  både på 
fyra och två hjul.

Strömsborgs Bil och Däck lockar med nytt och begagnat

Text och bild: Barbro Ericson



Text: Barbro Ericson

Foto: Lars-Ove Jonsson

Foto: Barbro Ericson

Redan i ett tidigt skede var det klart att 
Pojkar 12 hade med råge säkrat toppen i 
seriespelet. Vad sägs om deras överlägsna 
resultat med 108 mot 18 mål inför slutspel. 
Mest utmärkande för dessa grabbar är ett 
effektivt passningsspel, framhåller tränar-
en Mattias Mårtensson.  Och framgångarna 
beror givetvis på några viktiga element. 

-Vad som gör laget så överlägset 
framgångsrik är att vi har ett bra koncept 
och en bra coachning. Dessutom trivs 
grabbarna tillsammans. I höstas hade vi 14 
spelare och nu är det 22 i laget, framhåller 
Mattias Mårtensson.

P 16 krossade motståndet
Det spelstarka innebandylaget P16 i Ström-
sund var idel vinnare under hela seriespe-
let. I slutspelet slog de mötande bortalag 
Krokom IBK med 4-3. Sammansättningen 
i laget är ungdomar från högstadiet och 
gymnasiet. Under fyra år har de varit med i 
seriespel och blev också ifjol serievinnare. 
Ett starkt gäng som vunnit 11 av 12 match-
er, den 12:e matchen blev oavgjord.  Vad 
består lagets styrka i kan man fråga sig.
-Vi har ett bra underlag och mycket bra 
tränare, framhåller lagledare Kjell Lind-
kvist. 

Främre raden: Emil Bergström, Daniel 
Johansson, Alexander Knutsson, Mertan 
Andic, petter Åman, Rustem Zahtazob, 
Daniel Blomqvist, Daniel Jonsson, Mar-
cus Larsson. 
Andra raden: Kevin Edesund, Malte 
Wolgers, Max Hammar, Simon Olsson, 
Simon Gustafsson, Geng Namsawang, 
Daniel Sonidsson, Genjamin Lövström, 
Håkan Svensson, Johannes Karlsson, 
Jimmy Blomberg.
Bakre raden: Mattias Mårtensson och 
Patrik Johansson, tränare och Lars-Åke 
Knutsson, lagledare.
Saknas på bild: William Mårtensson, 
Kavin Öhlen, Martin Grill och Isak Karls-
son.

Christoffer Forsmark målvakt.
Fr v främre raden: tränare Per-Fredrik 
”Peffe” Modén, Marcus Bäckström, 
Samuel Nilsson, Jesper Lindkvist-Ewert-
zh, Tim Jangenmalm, Mikael Wahlström, 
Michel Moen. 
Fr v andra raden: Henrik Ottosson, Ras-
mus Andersson, Daniel Rintala, Henrik 
Jonasson, Joar Backman, Edvin Ehn-
berg, Kalle Englund samt tränare Tommy 
Lövgren och lagledare Kjell Lindkvist. 
Längst bak: materialförvaltare Jan ”Jan-
ken” Holmgren. 
Saknas på bild: Martin Engström.

Innebandy har blivit en riktig innegrej i Strömsund. Och nu har pojkar 12 och 
pojkar 16 storspelat sig fram till serievinnare. 

Vinnare är vi allihopa
P 12

P 16
AFFÄRSNYTT NORR • 11



12 • AFFÄRSNYTT NORR



AFFÄRSNYTT NORR • 13

Roger Johansson i Strömsund, bör-
dig från Svaningen, förverkligade sin 
dröm, att driva egen butik.  

Roger tog över som ägare till Backlunds 
vapen den 9 mars i år. Tidigare ägaren 
Jan Backlund går i pension och över-
låter butiken till Roger som länge drömt 
om att bli egen företagare. Butiken kom-
mer att behålla namnet Backlunds vap-
en. Men Jan kastar inte in handduken 
riktigt än. Han och Roger kommer att 
gå sida vid sida nu ett tag framöver 
tills Roger känner sig varm i kläderna 
och kan axla butiken på egen hand.

-Det känns roligt att äntligen bli egen 
företagare, säger Roger. Båda mina 
bröder och föräldrar driver eget företag 
och de inspirerade mig att starta eget. 
Sen känns det väldigt bra att ha Jan som 
stöd under första tiden. Han är mycket 
erfaren i vapenbranschen och jag har 
mycket att lära av honom. Och vapen 
och jakt har jag alltid varit intresserad av. Nya ägaren Roger Johansson och Jan Backlund.

Text och bild: Cathrine Ericson

På hösten är det björn och älgjakt som 
gäller för min del. Kommande höst får vi 
se om det finns tid till att jaga eller om 
jag får koncentrera mig på att serva an-
dra jägare med vapen och jaktkläder.

Jan kommer också att bistå med sitt 
kunnande inom kolvmakeri och repara-
tioner av vapen. 

-Det är svårt att sluta helt säger Jan 
om yrket som blivit en passion genom 
åren.

Roger kommer att driva Backlunds 
vapen i samma regi som tidigare. Han 
kommer att tillhandahålla jaktkläder, 
jaktvapen och handeldvapen och han 
väntar nu på beslut från polisen för att 
driva vapenhandel. Under högsäsongen 
juli till och med oktober då det är aktu-
ellt med älgjakt kommer Jan att finnas 
som förstärkning i butiken.

Ägarbyte hos Backlunds Vapen
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Så är det dags för den årliga grottfor-
skningen Gelab Expedition Bjurälven. 
För fjärde året i rad förväntas nya his-
nande upptäckter i det unika grottsyste-
met i Frostviken. 

Under en spännande föreläsning på Folkets 
Hus i Strömsund fick allmänheten både 
i ord och bild följa expeditionen genom 
trånga, mörka och mystiska grottgångar 
i Bjurälven. Crister Berg och Johan Utas, 
två ur expeditionen på väg upp till Bjur-
älven för ytterligare dykningar, stannade 
till i Strömsund för att berätta om upplev-
elser som inte går att återge i ord.

Två veckor i slutet av mars kommer 
expeditionen på tretton dykare att fortsätta 
utforska Sveriges längsta undervattens-
grotta. Två kilometer. Förutom expedition-
en ansluter i år också SVTs Mitt i Naturen 
för att göra ett program om grottan.

Rysande upptäckter
-Det här är fjärde året vi  kommer att 

jobba med nya upptäckter. I fjol fann vi 
det fantastiska Guldrummet på 80 meters 
djup. 

Grottrummet är två meter högt och sex 

göra analyser, bland annat för att se från 
vilket vatten fisken kommer, berättar Cris-
ter Berg.

Forskare från bland annat Danmark och 
Tyskland är också väldigt intresserade av 
den mystik som döljer sig i Bjurälven.

Och allmänheten är välkommen till den 
plats expeditionen utgår ifrån. Men då är 
det skidor som gäller för att ta sig fram i 
den djupa snön. 

Nu lockar Bjurälvens mystik till nya 
upptäckter och i år hoppas expeditionen ta 
sig fram till älvfåran, uppger Crister Berg 
och Johan Utas. 

Föreläsningen var ett arrangemang av 
Strömsund Turism.

Gå in på www.expeditionbjuralven.se 
och följ grottforskarnas arbete.

I mitten Håkan Sandberg och Anders Harlin, inbiten dykare, var intresserade av expe-
ditionens utrustning. Här tillsammans med Crister Berg och Johan Utas.

meter brett. Vi har också stött på en speciell 
art av både öring och röding som är väldigt 
aggressiva. Och i dessa underjordiska gån-
gar finns gott om både mygg och larver. 
Nu skall vi fånga fisk och växter för att

Bjurälvens mystik

Text och bild: Barbro Ericson
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Inger Kraft Etzler vid spåret, järnvägssträckan Forsmo - Hoting.

Text: Barbro Ericson
Bild: NordVäst

Den 29 maj kommer en upplevelserik 
resa att gå på spåret. En unik resa som 
har särskilt inbjuda resenärer ombord. 

Inger Kraft Etzler är projektledare för  
”Fjällsjöbanan – Turism på spåret” som  
är ett Leaderprojekt som ”ägs” av SUAB. 
I juli 2008 tog Inger sig an att utreda 
förutsättningarna för en utökad godstrafik 
på järnvägssträckan Forsmo/Långsele - 
Hoting. Och i förlängningen en återuppta-
gen persontrafik.

Leaderprojektet Fjällsjöbanan – Turism 
på spåret, håller nu på att avslutas och i 
samband därmed blir det en tur med räls-
buss längs Forsmo - Hotingbanan. De inb-
judna resenärerna börjar sin sin resa i Hot-
ing den 29 maj med avgång klockan 9.00. 
Och för de mera långväga resenärerna

är avgångstiden från Östersund klockan 
7.00. 

Idag, efter tålmodigt arbete, är det 
alltså dags för Inger Kraft Etzler att hälsa 
välkommen till en unik tågresa. 

I ett senare nummer av affärsnytt Norr 
kommer vi att berätta mer om resan och 
vilka turistmål som presenterades.

Unik tågresa 
anknyter till 
Fjällsjöbanan
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Åse Ehnberg till-
verkar minnes-
medaljer till de 
tävlande.

Tack vare framgångsrika tävlingsfiskare 
i FK Ulriksforsarna fick de förtroendet 
att arrangera SM i Mormyska. Tävlin-
gen som går av stapeln på Klövsjön den 
10 och 11 april har lockat närmare 200 
tävlande.

Leif Persson är aktiv tävlingsfiskare i 
FK Ulriksforsarna och uttagen till SM i 
Mormyska men han valde att i stället stäl-
la upp som tävlingsledare. Han informerar 
om den stora tilldragelsen på Klövsjön 
strax norr om Strömsund som lockat 170 
deltagare.

-Att vi fått förtroendet att arrangera ett 
SM beror nog till stor del på att vi varit 
aktiva och framgångsrika tävlingsfiskare 
inom klubben. Många medlemmar har ti-
digare vunnit både SM och DM.  Just nu 
har vi Sanna Karlsson på VM i Mormyska 
i USA. Och det är extra roligt nu när vi 
firar 20 års jubileum att få arrangera SM.

Fiske med ”finlir”
-Att tävla i Mormyska skiljer sig en del 

från vanligt pimpelfiske. Här använder 
man tunna linor, små krokar, inget blänke 
och särskilda spön och man använder sig 
bland annat av ”varpteknik”. Mormyskan 
får vara max 15 mm och bara en krok åt 
gången får användas. Däremot får man 
”mäska” området,  mata in fisken. Det är 
tillåtet bara vid Mormyskafiske och inter-
nationellt mete. Fisket sker i grundare vat-
ten och därför är Klövsjön idealisk. Och 
området delas in i tävlingsrutor som mäter 
400 m²,  berättar Leif.

Till SM är 170 deltagare kvalificerade 
och de tävlar två dagar indelade i sex 
klasser.  Tävlingen går under Sportfiskar-
nas medverkan och med deras bestäm-
melser.  Åtta rutdomare kommer hålla koll 
på att tävlingsreglerna följs. 

Lokala minnespriser
-Förutom medaljer, brukar det vara 

vanligt att de tävlande får ett minnespris 
med anknytning till kommunen. Åse 
Ehnberg med Jordemors Keramik skall 
tillverka minnesmedaljer i keramik. Des-
sutom får de tre första i varje klass en 
avbild av Jätten Jorm i glas och de yngre 
får en Dunderklumpsfilm, berättar täv-
lingsledare Leif Persson.

Examensarbete
Robin Birgersson Strömsund är en hän-
given fiskare och ingår i arrangörsstaben.  
Som ett examensarbete på gymnasiet skrev 
han om fakta och tips vid fiske i Klövsjön. 
Vi tar några axplock ur hans uppsats 
som finns i sin helhet att läsa i tidningen 
Svenskt Fiske februari 2010.

Klövsjön en mil norr om Strömsund lig-
ger 3.113 m ö h och sjöns areal mäter 10,4 
km2. Sjöns djup och storlek på fisken gör 
att det går att hålla en bra speed på fisket 
även med mormyska. Sett till ytan är kan-
ske inte Klövsjön en idealisk sjö för fiske, 
med tanke på avsaknad av holmar, öar, 
uppstickande stenar och dylikt. Däremot 
finner man vassrika partier längs vissa 
delar av stränderna och ymnigt med blad-
växter under sommarsäsongen. Vatten-

växterna finns dock i artfattig mängd. Vat-
tendjupet är endast i genomsnitt 2-4 meter 
men neråt 6-7 meter förekommer. Fisk hit-
tar man likaväl inne i vassen intill strand-
kanten som mitt ute på sjön. Så tävlingsru-
tans placering lär inte spela någon roll då 
vikterna kommer bli ungefär densamma 
oavsett placeringen. Vidare kan sägas att 
en mindre hälsostudie har genomförts på 
sjöns fiskar och man har kommit fram till 
att de är vid god kondition.

SM i Mormyska avgörs på Klövsjön Strömsund

Faktaruta av Robin Birgersson

Text: Barbro Ericson
Bild: Cathrine Ericson
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Vid Granngårdens vårmarknad i 
Strömsund kommer Carina Jälkentalo, 
svensk mästare i fårklippning, att visa 
sina talanger. Vårmarknaden som blivit 
en uppskattad tradition äger rum lörd-
agen den 8 maj.

I oktober i fjol korades Carina Jälkentalo 
till Svensk mästare i fårklippning. Hon 
och hennes familj flyttade för 13 år sedan 
från Äppelbo i Dalarna till Laxsjö. Carina 
är en glad och optimistisk person som äl-
skar djur och natur och hon anser att hon

hamnat på rätt plats i livet. Intressen som 
ledde henne till ett SM i fårklippning.

-Vi flyttade till Laxsjö 1997 efter att ha 
sökt ett lagom jordbruk på nätet. När vi 
var upp och tittade på stället blev vi fast. 
Byn är oerhört vacker och alla bybor är så 
hjälpsamma. På gården har vi allt från kor 
till gäss, höns, hästar och får. Fårklippnin-
gen höll jag på med när vi bodde i Äp-
pelbo. När vi kom hit fortsatte jag, från 
början var det ungefär 200 får som jag 
klippte päls och klövar på. I höstas hade 
jag kommit upp i 700 får. Det blir rätt

många klippningar, eftersom vissa klipper 
sina får två gånger per år, berättar Carina 
som gått kurser med norska instruktörer.

SM i Undersåker
För första gången i mannaminne, arrang-
erades ett SM i fårklippning i Jämtland 
och det blev Undersåker i oktober 2009.  
Och skam om inte Carina Jälkentalo skulle 
delta.

-Ja, det vore ju konstigt om jag inte 
skulle ställa upp när vi fick ett SM till 
Jämtland. Vi var 23 som deltog i tävlingen 
och i min klass var vi fyra. Tekniken är lite 
annorlunda vid tävling mot hur man gör i 
vanliga fall.  

-Att klippa päls och klövar på ett får 
tar en kvart i vanliga fall. Men i tävlingen 
klipper man bara pälsen och med sittande 
teknik där fåret ligger på golvet. I vanliga 
fall använder jag en ställning där fårets 
huvud fixeras och jag kan stå och klippa. 
Och nu kommer jag givetvis att försvara 
min titel i år igen, säger hon och skrattar 
så hjärtligt.

Vid vårmarknaden på Granngården i 
Strömsund får svenska mästaren Carina 
Jälkentalo en bra genomkörare inför nästa 
SM. 

Svensk Mästare 
      till Granngården

Text: Barbro Ericson
Bild: Anna Hedendahl
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Kapat och klart
Det märks att både far och son trivs att 
jobba med den raka fina björken som de 
tillverkar brännved av. 

-Vi köper in avverkad björk som vi 
kapar och klyver, anpassad till vedspisar, 
kaminer och vedpannor. Under vårvintern 
bygger vi upp ett lager som får torka till 
hösten. Då är den torr och klar att sälja. 
Men vissa köper också ved som är rå, bara 
kapad och kluven, och torkar och lagrar 
den hemma. Många är fasta kunder och 
kommer med jämna mellanrum för att 
fylla på förråden. 

-Det här är avkopplande och roligt och 
när det är lågsäsong på firman, Svanbergs 
Däck, då håller jag på med veden, säger 
Christer Svanberg.

Hos Svanbergs kostar kluven och tork-
ad ved från 450-500 kronor per m³. För rå 
ved är priset 400-450 kronor per m³ och 
volymen räknas i stjälpt mått. 

Veden – värmande mysfaktor
Att elda ved är både billigt, varmt och 
mysigt. Far och son Björn och Christer 
Svanberg i Strömsund tillverkar och 
säljer småved som aldrig förr. 

Vid sågen på Södra Öhn träffar vi Björn 
och Christer Svanberg en vacker vinter-
dag i mars. Det doftar underbart från 
björkveden som ligger i upplag och man 
känner av naturens närhet. De tillverkar, 
med alla moderniteter till hjälp, småved 
för vedpannor, vedspisar och kaminer. Det 
här är femte året vi håller på säger Björn

Svanberg.
-Efterfrågan är stor på småved, både till 

boningshus, verkstadslokaler och fritid-
shus. Vi eldar ved för uppvärmning på vår 
verkstad, säger Christer och fortsätter:

-Idag har många monterat in luft-
värmepump och stödeldar i vedkamin 
som värmer och har stor mysfaktor. Vissa 
av våra kunder köper ved packat i säckar 
som rymmer 1 m³, andra köper småsäckar 
på 60 liter och vissa hela lastbilslass. Ve-
den är ett väldigt billigt alternativ för upp-
värmning.

Text och bild: Barbro Ericson

Kakuåsen 4716, 830 70 Hammerdal
Mobil 010-250 05 00 •070-540 90 00

BORRNING
ENERGI &

VATTENBRUNNAR
Levererar och monterar

NIBE värmepumpar

TINBAK
ENERGI

Tel. 0644-410 23
Kakuåsen 4716, 830 70 Hammerdal
Mobil 010-250 05 00 •070-540 90 00

BORRNING
ENERGI &

VATTENBRUNNAR
Levererar och monterar

NIBE värmepumpar

TINBAK
ENERGI

Tel. 0644-410 23
Kakuåsen 4716, 830 70 Hammerdal
Mobil 010-250 05 00 •070-540 90 00

BORRNING
ENERGI &

VATTENBRUNNAR
Levererar och monterar

NIBE värmepumpar

TINBAK
ENERGI

Tel. 0644-410 23



AFFÄRSNYTT NORR • 21



22 • AFFÄRSNYTT NORR

Nu tar Svaningens jaktlag upp tradi-
tionen igen och ordnar en Björnstig 
i början av augusti. Och första pris 
genom utlottning blir en björnjakt 
skänkt av Holmen Skog.

Intresset är alltid stort när det ordnas en 
björnstig. Tidigare år deltog ungefär hun-
dra skyttar vid varje tävling och nu liksom 
då lottas en björnjakt ut på startnumret. 
Rickard Andersson är jaktledare i Svanin-
gens jaktlag som arrangerar björnstigen

och han berättar:
-Nu har vi bestämt att den 7 augusti ska 

vi ha en björnstig i Svaningen. Det har vi 
haft tidigare och det var succé varje gång. 
Men det ligger mycket jobb bakom och 
därför har vi haft några års uppehåll. 

Men nu kör jaktlaget igen och naturligt-
vis är björnjakten som lottas ut och skänkt 
av Holmen Skog ett extra lockbete.

Björnen kommer

Text: Barbro Ericson
Bild: Conny Forne
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Simon Bredin var en bland många som 
tog sig iskallt vatten över huvudet

Det är inte många som frivilligt slänger 
sig i sjön. Men i övningssyfte gör man 
vad som krävs för att få insyn i faran 
med vinterisen. Inte mindre än 60 elever 
från gymnasiet och högstadiet i Ström-
sund tränade i isvak.

I isande vind och sträng kyla genomförde 
eleverna en isvaksövning som fick de 
flesta att tappa andan. Ingen kan i förväg 
föreställa sig en situation i skarpt läge, att
hamna i en vak. Då gäller att ha sinnesnär-

varon att ta det lugnt, andas normalt och 
orka ta rätt beslut för att komma upp. En 
realistisk övning ordnades av skolan i sa-
marbete med Räddningstjänsten som fanns 
på plats intill kajen vid Ströms Vattudal. 
Mattias Mårtensson från Räddningstjän-
sten, berättar att 60 elever genomförde 
övningen. Både med teori och praktiskt 
genomförande.

-Under övningen kunde man följa hur 
eleverna klarade situationen. Vissa hade 
bara på sig underställ eller andra lättare

kläder och de sjönk omgående. De som var 
klädda i riktig skoterutrustning med over-
all och kängor, flöt mellan 30 sekunder 
och en minut. Genomgående upplevde de 
känslan av tryck över bröstet och svårt att 
andas. Snabbt infann sig domningskänslan 
och svårigheter att handla metodiskt när 
det var dags att med hjälp av isdubbar ta 
sig upp.

En tankeställare
Varje år omkommer människor på grund 
av drunkningsolyckor, inte minst vintertid. 
Många tänker sig inte för utan ger sig ut på 
sjöar och vattendrag där isen ser ut att vara 
stark och säker. Visst, den kan vara stark 
på vissa ställen men förädiskt svag på an-
dra. Men vissa utmanar ödet och olyckan 
är framme. Det kan vi bland annat se av 
alla skoterspår som korsar Vattudalen un-
der och intill Strömsbron fast de vet att där 
är isen väldigt förädisk. 

-Övningen är av stor betydelse för att 
folk skall få respekt för vinterisarna. Genom 
praktiska övningar inser man snabbt att det 
inte går klara många minuter i vattnet som 
är iskallt. De som har deltagit idag vet hur 
det känns och kommer säkert att vara extra 
försiktig när de skall ut på is nästa gång, 
framhåller Mattias Mårtensson.

Iskall 
  erfarenhet

Text och bild: Barbro Ericson




